4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                               № _____

О внесении изменений в муниципальную программу Суровикинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Суровикинского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Суровикинского муниципального района  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 17.04.2017 № 277 «Об утверждении муниципальной программы Суровикинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Суровикинского муниципального района Волгоградской области», (далее – программа) следующие изменения:
1) в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  составит 2572790,0 тыс. рублей, из них по годам  и источникам финансирования:

а) средства федерального бюджета –

419032,3 тыс. рублей, из них:

2017 г. – 50039,0 тыс. рублей;

2018 г. – 65072,0 тыс. рублей;

2019 г. – 59050,3 тыс. рублей;

2020 г. – 97528,2 тыс. рублей;

2021 г. – 80057,2 тыс. рублей;

2022 г. – 54225,6 тыс. рублей;

2023 г. – 12460,0 тыс. рублей;
2024 г. – 300,0 тыс. рублей;

2025 г. – 300,0 тыс. рублей;

б) средства областного бюджета –

96279,9 тыс. рублей, из них:
2017 г. – 11407,0 тыс. рублей;

2018 г. – 10886,0 тыс. рублей;
2019 г.  –17191,8 тыс. рублей;
2020 г. – 13050,2 тыс. рублей;

2021 г. – 15957,3 тыс. рублей;

2022 г. – 8638,6 тыс. рублей;

2023 г. – 8083,0 тыс. рублей;

2024 г. – 5303,0 тыс. рублей;

2025 г. – 5763,0 тыс. рублей;
в) средства местного бюджета –

270,0 тыс. рублей, из них:

2022 г. – 70,0 тыс. рублей;

2023 г. – 0,0 тыс. рублей;

2024 г. – 100,0 тыс. рублей;

2025 г. – 100,0 тыс. рублей;
г) внебюджетные средства –

2057207,8 тыс. рублей, из них:

2017 г. – 229403,0 тыс. рублей;

2018 г. – 166610,0 тыс. рублей;
2019 г. – 216970,0 тыс. рублей;

2020 г. – 257354,8 тыс. рублей;

2021 г. – 335420 тыс. рублей;

2022 г.  –250000,0 тыс. рублей;

2023 г. – 200000,0 тыс. рублей;

2024 г. – 200450,0 тыс. рублей;

2025 г. – 201000,0 тыс. рублей;

                                                                                                             »;

2) раздел 6 программы изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Волгоградской области, местного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2572790,0 тыс. рублей, из них по годам и источникам финансирования:

а) средства федерального бюджета –

419032,3 тыс. рублей, из них:

2017 г. – 50039,0 тыс. рублей;

2018 г. – 65072,0 тыс. рублей;

2019 г. – 59050,3 тыс. рублей;

2020 г. – 97528,2 тыс. рублей;

2021 г. – 80057,2 тыс. рублей;

2022 г. – 54225,6 тыс. рублей;

2023 г. – 12460,0 тыс. рублей;

2024 г. – 300,0 тыс. рублей;

2025 г. – 300,0 тыс. рублей;

б) средства областного бюджета –

96279,9  тыс. рублей, из них:

2017 г. – 11407,0 тыс. рублей;

2018 г. – 10886,0 тыс. рублей;

2019 г.  –17191,8 тыс. рублей;

2020 г. – 13050,2 тыс. рублей;

2021 г. – 15957,3 тыс. рублей;

2022 г. – 8638,6 тыс. рублей;

2023 г. – 8083,0 тыс. рублей;

2024 г. – 5303,0 тыс. рублей;

2025 г. – 5763,0 тыс. рублей;
в) средства местного бюджета –

270,0 тыс. рублей, из них:

2022 г. – 70,0 тыс. рублей;

2023 г. – 0,0 тыс. рублей;

2024 г. – 100,0 тыс. рублей;

2025 г. – 100,0 тыс. рублей;
г) внебюджетные средства –

2057207,8 тыс. рублей, из них:

2017 г. – 229403,0 тыс. рублей;

2018 г. – 166610,0 тыс. рублей;
2019 г. – 216970,0 тыс. рублей;

2020 г. – 257354,8 тыс. рублей;

2021 г. – 335420 тыс. рублей;

2022 г.  –250000,0 тыс. рублей;

2023 г. – 200000,0 тыс. рублей;

2024 г. – 200450,0 тыс. рублей;

2025 г. – 201000,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета района приведено в приложении 4 к муниципальной программе. »;
3) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022.
	Глава Суровикинского

муниципального района

	Р.А. Слива